
 1 

 
V souladu se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, 

je dokument zveřejněn v upravené podobě. 
 
 
 

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

 
MĚSTSKÝ OBVOD PROSKOVICE 

 
 

 
 
 

U S N E S E N Í  
 

z  95. schůze Rady městského obvodu Proskovice 
 

konané dne 27. 10. 2014 
 
 

čís. 1334/95 – 1344/95 
 
 

 
 
 
 
 
 
Mgr. Marie Matějová                                                                Ing. Zdeněk Dvorský 
dosavadní starostka                                                      dosavadní  místostarosta 
 
 
 
 
 
 
 



 2 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1334/95 
  
 s c h v á l i l a  

 
program 95. schůze rady včetně doplněného materiálu č. 10 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1335/95 
  
1) r o z h o d l a  

 
k usnesení 1217/87 (dosud nepodepsána smlouva o zřízení věcného břemene - služebnost 
inženýrských sítí k části pozemku par. č. 267/2 – stavebník xxxxxxxxx) o zaslání předžalobní 
výzvy stavebníkovi k úhradě úplatného věcného břemene  

  
2) s o u h l a s í   

 
s kontrolou plnění usnesení č.: 1217/87, 1293/92, 1303/93, 1308/93 a 1330/94 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1336/95 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
na základě požadavků dvou nájemníků na pronájem parkovacích míst, návrh na vyhlášení 
záměru pronájmu dvou parkovacích míst na pozemku par. č. 265/4 – ostatní plocha, zeleň 
(parkovací místo č. 5 a 7 v areálu MŠ, Buková 245/2A, 724 00 Ostrava-Proskovice), v k.ú. 
Proskovice, obec Ostrava  

  
2) r o z h o d l a  

 
o záměru městského obvodu Proskovice pronajmout následující nemovitý majetek svěřený 
městskému obvodu: 

• dvě parkovací místa na pozemku par. č. 265/4, ostatní plocha, zeleň, k. ú. Proskovice, 
obec Ostrava (parkovací místo č. 5 a 7 v areálu MŠ, Buková 245/2A, Ostrava-
Proskovice) 

  
3) v y h r a z u j e  

 
si právo kdykoliv záměr uvedený v bodu 2) tohoto usnesení zrušit 

  



 3 

4) u k l á d á  
 
referentce pro majetkové a stavební záležitosti zabezpečit veškeré potřebné úkony vyhlášeného 
záměru 

  
5) r o z h o d l a  

 
vzhledem k tomu, že v současné době jsou tři parkovací místa č. 1, 2 a 3 volná, o umožnění 
parkování osobními vozidly zaměstnancům Mateřské školy na ulici Buková 245/2a a doplnění 
těchto parkovacích míst dodatkovou tabulkou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1337/95 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
žádost Magistrátu města Ostravy, odbor majetkový o vydání stanoviska k záměru prodeje 
pozemku ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, jedná se o pozemek par. č. 85/11 orná 
půda, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, ve vlastnictví Statutárního města Ostravy, majetek 
nesvěřený městskému obvodu Proskovice 

  
2) d o p o r u č i l a 

 
zastupitelstvu vyslovit nesouhlas s připravovaným záměrem prodeje pozemku par. č. 85/11 
orná půda, v k.ú. Proskovice, obec Ostrava, a to z důvodu plánovaného využití pozemku par. č. 
85/11 jako směny za pozemky soukromých vlastníků, které jsou v územním plánu označeny 
jako interakční prvek 

  
3) u k l á d á  

 
starostce předložit materiál zastupitelstvu k projednání. 
Termín: prosinec 2014 
Zodp.: starosta 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1338/95 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
cenovou nabídku na výkon autorského dozoru při stavební akci „Bezpečnostní úpravy a 
komunikace pro pěší na ul. Světlovské“, podanou firmou VS projekt, s.r.o., IČ 25385054, se 
sídlem Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-Vítkovice 

  



 4 

2) r o z h o d l a  
 
 o přímém zadání veřejné zakázky malého rozsahu na výkon autorského dozoru při stavební 
akci „Bezpečnostní úpravy a komunikace pro pěší na ul. Světlovské“ a o uzavření smlouvy o 
dílo s firmou VS projekt, s.r.o., IČ 25385054, se sídlem Na Obvodu 45/1100, 703 00 Ostrava-
Vítkovice, za cenu nejvýše přípustnou do 14.000,- Kč bez DPH 

  
3) z m o c n i l a  

 
dosavadní starostku k podpisu smlouvy o dílo s druhou smluvní stranou. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1339/95 
  
1) p r o j e d n a l a  

 
návrh záměru výkupu pozemků par. č. 265/12, 265/1 a 265/15 – vše zahrada, v k.ú. 
Proskovice. 
Pozemky, které jsou předmětem zájmu výkupu městským obvodem, jsou svým druhem 
zahradami, a jde o pozemky ve vlastnictví tří majitelů: 

• pozemek par. č. 265/12  zahrada o výměře 347 m2 – LV 533 -  xxxxxxxxxxxxxxxx, 
Jugoslávská  2987/18a, 700 30 Ostrava-Zábřeh, 

• pozemek par. č. 265/1  zahrada o výměře 321 m2 – LV 534 - xxxxxxxxxxxxxxxxx, 
Výškovická 510/182, 700 30 Ostrava-Výškovice, 

• pozemek par. č. 265/15  zahrada o výměře 314 m2 – LV 532 - xxxxxxxxxxxxxxxx, 
Výškovická 428/159,  700 30 Ostrava-Výškovice. 

  
2)  r o z h o d l a  

 
o provedení ocenění předmětných pozemků a o předložení materiálu na další schůzi rady a 
jednání zastupitelstva městského obvodu. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1340/95 
  
 s c h v á l i l a  

 
rozpočtové opatření č. 15/2014, kterým se: 

1) s n i ž u j í     
 běžné výdaje   
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5137 - Drobný dlouhodobý hmotný majetek o 3 tis. Kč 
 pol. 5167 - Služby, školení a vzdělávání o 4 tis. Kč 
 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 2 tis. Kč 
      9 tis. Kč 
 a      



 5 

 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 6112 - Zastupitelstva obcí   
 pol. 5031 - Povinné pojistné na sociální zab. a stát pol. zaměstnanosti o 8 tis. Kč 
 pol. 5032 - Povinné pojistné na veř.zdravotní pojištění o 1 tis. Kč 
      9 tis. Kč 
2) z v y š u j í     
 nedaňové příjmy   
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj   
 pol. 2119 - Ostatní příjmy z vlastní činnosti o 68 tis. Kč 
 pol. 2112 - Příjmy z prodeje zboží o 1 tis. Kč 
 a      
 kapitálové příjmy    
 na par. 3639 - Komunální služby a územní rozvoj   
 pol. 3111 - Příjmy z prodeje pozemků o 9 tis. Kč 
 a     78 tis. Kč 
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 3412 - Sportovní zařízení v majetku obce   
 pol. 5169 - Nákup ostatních služeb o 78 tis. Kč 
 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1341/95 
  
1) p r o j e d n a l a 

 
návrh Obecně závazné vyhlášky č. xx/2015, kterou se mění OZV č. 2/2009, o zákazu 
konzumace alkoholických nápojů na veřejném prostranství, ve znění pozdějších předpisů 

  
2) n e m á  

 
k předloženému návrhu připomínky. 

 
xxx 

 
Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1342/95 
  
 s c h v á l i l a 

 
zprávu o hospodaření příspěvkové organizace Základní škola a Mateřská škola Ostrava - 
Proskovice k datu 30. 9. 2014. 

 
xxx 

 
 
 
 



 6 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1343/95 
  
 s c h v á l i l a 

 
rozpočtové opatření č. 16/2014, kterým se: 

 z v y š u j í     
 Neinvestiční přijaté transfery z VPS SR   
 na par. -     
 pol. 4111 - Přijaté transfery z VPS SR na volby do zastupitelstev 

obcí, ÚZ 98187 
o 25 tis. Kč 

 a      
 z v y š u j í       
 běžné výdaje     
 na par. 6115 - Volby do zastupitelstev obcí   
 pol. 5175 - Pohoštění o 2 tis. Kč 
 pol. 5021 - Ostatní osobní výdaje o 22 tis. Kč 
 Pol. 5139 - Nákup materiálu o 1 tis. Kč 
      25 tis. Kč 
 

xxx 
 

Rada městského obvodu 
(č. usnesení) 
1344/95 
  
 r o z h o d l a 

 
ke svému usnesení č. 1295/92 ze dne 8. 9. 2014 o opravě částky za přijetí nepotřebného 
majetku do vlastnictví MOb Proskovice (výpočetní technika agendy pomoci v hmotné nouzi) 
– původní výše 66.142,- Kč obsahovala částku 11 775,- Kč která je oceněním softwarových 
práv a nepatří do soupisu převáděné výpočetní techniky. Nová výše přijaté výpočetní techniky 
činí 54.367,- Kč. 

 
xxx    

 
 
 
 


